ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 009 AO EDITAL Nº 115/DE-DET/2023 (PASSO FUNDO)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE PASSO FUNDO

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

115/DE-DET/2023, DIVULGA o resultado do Exame Médico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar

de PASSO FUNDO, abrindo a partir desta data, prazo para recurso até o dia 17 de novembro de 2023.

1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE:

1.1. LISTA DE CANDIDATOS POR ORDEM GERAL PASSO FUNDO

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

ORD Nome do candidato Data Nasc Colégio Categoria Treineiro Acertos Apto Inapto N/C
1 AUGUSTO VACCARI BRESCIANI 21/01/2009 PASSO FUNDO AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 48 X
2 MARIANA GRANDEAUX SOARES 09/09/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 46 X
3 ISABELA PANCOTTE MENEGON 06/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 46 X
4 ANA CLARA WEBBER LUZZATTO 20/12/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 45 X
5 JORDANA DE MIRANDA VIVIAN 05/01/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 45 X
6 GABRIEL HENRIQUE PALUDO BORGES 05/02/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 45 X
7 ISADORA NARDINO PASQUALOTTO 25/04/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 45 X
8 ANTONIÉLI NOLL PERTUSSATTI 19/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 X
9 LUCAS EDUARDO MACHADO TONIN 27/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 X

10 EDUARDA MARTINELLI LUCIETTO 21/02/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 X
11 ÉVELYN QUEVEDO RAMINELLI 06/01/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 42 X
12 RICARDO ROZANSKI CORDEIRO 16/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 42 X
13 LEONARDO GRAHL NUNES 24/10/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 42 X
14 LUIZ HENRIQUE RODRIGUES 22/11/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 42 X
15 FRANCISCO DALL¿OGLIO SCORSATO 02/08/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X
16 GUSTAVO SOCCOL FERONATO 30/10/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X
17 VITÓRIA MEZZOMO DAL ALBA 15/12/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 41 X
18 KEITTY SCHUSTER ALVES 21/09/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 41 X
19 NICOLE FONTANA SEGANFREDO 01/12/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 X
20 LUCA CASTILHOS PIOVESAN 28/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 X
21 MURILO GRATIERI SOSSELLA 13/02/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 X
22 ROBERT BORTOLUZZI AMARAL 22/07/2007 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 39 X
23 VALENTINA CARRÃO PONCIANO 09/05/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 X
24 LUIZA ZANINI FAVRETO 11/02/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA ÃO 39 X
25 LUÍSA BILHAR SIQUEIRA 05/06/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 X
26 LUIZ EDUARDO CARRÃO DE OLIVEIRA 20/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 X
27 VITOR MANUEL TEDESCO BELLÉ 05/11/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 38 X
28 ARTHUR BOTH PULGA 19/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

29 THIELY SAND 03/03/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 X
30 ARTHUR COLLA REINEHR 05/08/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 38   X
31 BIANCA DICKEL PORTELA 16/06/2007 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
32 MARIA EDUARDA VIANNA MADELA 20/08/2007 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 37 X
33 ISABÉLLI ANDRADE DE CAMARGO 24/09/2007 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 37 X
34 MATHEUS MAGGIONI FACHI 28/11/2007 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
35 PEDRO HENRIQUE GARLET CADORE 09/06/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 37 X
36 MARIA FERNANDA ROSSATO ZILLI 21/08/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
37 JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA WEISE 16/10/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
38 MARIA LINA CÂNDIDA DE CRISTO TONETTO 11/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
39 MURILO ALMEIDA COMPAROTTO 22/06/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
40 ALEXIA SEGALA MARQUES 14/05/2007 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
41 LEONARDO LIMA GERHARDT 09/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
42 MARIA EDUARDA AZZOLIN ANTUNES 04/12/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
43 IASMIM DOS SANTOS 04/03/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
44 RAFAEL FRANCO SCALON 09/03/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
45 PEDRO PICININI DE CAMARGO 01/02/2010 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 36   X
46 YOHANNA BARICHELLO DENICOLÓ 30/01/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X
47 MURILO ROSA D¿AVILA 23/05/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
48 PEDRO HENRIQUE DAMETTO PIFFER 08/08/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 35   X
49 LAURA TIMM GANZER 12/08/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
50 GUILHERME CECCONELLO DELLA VECHIA 01/09/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X
51 ISABELA DARIS BARIVIERA 05/09/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X
52 PEDRO HENRIQUE DE CASTILHOS GASPARY 24/09/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
53 CLARA WAENY 27/09/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X
54 CHARLEY GABRIEL ANTUNES 19/01/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X
55 BRUNO DE OLIVEIRA SARTORI 16/02/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
56 ARTHUR LEAL NOGUEIRA GARCIA 02/03/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
57 DAVI MARCONDES ZAMPROGNA 26/03/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

58 LUIZ OTÁVIO GAIKE BIULCHI 29/06/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
59 ISABELA DE FARIA DE FREITAS 21/04/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
60 LUANA MARASCHIN BENIN 28/04/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
61 LUIZA SAGGIN RONCATTO 23/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
62 KARINA MORAIS OLIVEIRA 11/08/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
63 JUAN GABRIEL SCOPEL PACHECO 27/10/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
64 ANA LUISA BERTOGLIO 20/11/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
65 DANTE KIRINUS RAVAZIO 22/11/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 34 X
66 BERNARDO JOSÉ PEDROSO FERREIRA 25/11/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
67 JOÃO AUGUSTO KESSLER MEDEIROS 26/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
68 NICÓLI FRANKLIN SENHORI 11/02/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
69 LUCAS ARTHUR STOCKER NEGRINI 17/02/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
70 AUGUSTO TIBOLA DOS SANTOS 06/04/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
71 MURILO DO COUTO FIEGENBAUM 09/06/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
72 RENAN SONZA MISTURINI 22/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
73 ISADORA BROCHETTO ARTUZI 04/07/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
74 EMANUELE THAIS POSSAMAI FERREIRA 06/10/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
75 TAIS SIOTA 15/11/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
76 VICTORIA DE ALBUQUERQUE BARCELLOS 11/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
77 LAUREN DE JESUS DA SILVA 30/04/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
78 JOÃO PEDRO RODRIGUES SCHNEIDER 07/05/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 33 X
79 MURILO FRASSETTO SCHORR 19/11/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 33   X
80 GABRIÉLI DO ROSÁRIO DOS SANTOS 25/01/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32   X
81 THÉO KRABBE DIAS 02/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
82 MARIA CLARA BERNARDI 25/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
83 FERNANDA COGHETTO DA ROSA 08/07/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X
84 GABRIEL HENRIQUE ANDRADE SOUZA DAMASCENO 26/07/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X
85 LORENZZO LONGARETTI 27/07/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
86 ISADORA DA LUZ 01/09/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

87 JORDANA ZANELLA SANTOS 19/09/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X
88 GABRIELA CASAROTO 09/10/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
89 TIAGO DE QUADROS CUSTÓDIO 17/10/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
90 KELLY DAHMER 03/03/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X
91 NICOLAS DE GOIS DOS SANTOS 04/03/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
92 LUCAS GABRIEL ZENI GEHLEN 09/03/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
93 GABRIEL WÜRZIUS BORTOLOTI 30/03/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
94 HENRIQUE EMÍLIO GUERRA DE SOUZA 20/04/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
95 STEVÃO STENERT SCHMIDT 15/09/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 32   X
96 ANA LAURA FACCO TERHORST 04/04/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X
97 LIVIA IOHANNA FISCHER DURANTE 15/04/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X
98 CARLOS HENRIQUE MADALOSSO OLIVEIRA 02/05/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
99 JULIA BERBIGIER SCORTEGAGNA 21/05/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X

100 JOÃO PEDRO ROSA OLIBONE 31/05/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 31 X
101 RICARDO NICHETTI BUJ 14/08/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
102 EDUARDO ZILIO RUBIK 01/09/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
103 DAVI GIACOMINI NAVARRO 06/10/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 31 X
104 LUCAS POSSER CONTERNO 20/11/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
105 LUÍS FABIANO RIZZOTTO GOULARTE 05/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
106 TALES BELTRAME 19/01/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X
107 YASMIN MARCONDES CAVALHEIRO 24/02/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X
108 FRANCINE BURKT DE CASTRO 18/09/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
109 VICENTE PELISSONI BAIOTO 09/04/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
110 LEONARDO LONGO BEGOTTO 05/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
111 SARAH SCHUSTER DE BRUM 08/06/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 X
112 CAUÊ DIAS BENVEGNÚ 01/07/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
113 MARIA LUÍSA PADUA DE OLIVEIRA 01/09/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30   X
114 KASSIANE EDUARDA MASKOSKI ROSMAN 25/10/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 30 X
115 HADASSA REBECA ALBINO DE OLIVEIRA 01/11/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA SIM 30 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

116 VITOR BELEGANTE 05/11/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 X
117 PEDRO HENRIQUE RIBOLI ZORTEA 18/11/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
118 CAMILA MAZARO 27/06/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR SIM 30   X
119 ANA CLARA CECCO MARMENTINI 14/04/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
120 GABRIEL GAMARRA GODOIS 23/04/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
121 AMANDA NAZARI DUARTE 08/05/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
122 CAROL CRISTINA GIONGO 16/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
123 MARTIN FABRES CUNHA 05/08/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
124 PEDRO VICTOR MARIO AGUIRRE 14/08/2008 PASSO FUNDO EP.  BOMBEIRO MILITAR NÃO 29 X
125 VITOR HUGO E SILVA DO AMARAL 20/08/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
126 ÉRICK GARCIA DOS SANTOS 27/08/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
127 GABRIELA DOS SANTOS WERLANG 04/09/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
128 ARIELLA FRANDOLOSO DOS SANTOS 03/11/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29   X
129 VÍTOR COSTA DA ROCHA 19/11/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
130 LUIZA MOZZATO 16/12/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29   X
131 GABRIEL EDUARDO TALASKA 09/01/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
132 MILENA RODRIGUES DA ROSA 29/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29   X
133 JOSÉ VICTÓRIO COSTA BONATO 16/02/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 29 X
134 VALENTINA BARBIZAN DREHMER 18/02/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
135 ISABÉLLI PENNA DOS SANTOS 28/02/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 29   X
136 GUSTAVO DE ABREU BOLNER 16/03/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 29 X
137 HEITOR SCHMIDT COSTELLA 11/04/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
138 BENJAMIN CHAPUIS CERUTTI 08/06/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
139 ISABELLY SOPHIA KERN 02/09/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 29   X
140 LUCAS MANFRIN 30/11/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
141 RODRIGO RAMOS 26/06/2007 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
142 GABRIEL RENAN MAINARDI 25/09/2007 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
143 ISABELA FAGUNDES DE OLIVEIRA 18/04/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
144 ANA CLARA BLANGER SLOMP 03/05/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

145 STÉFANY PINOV FERREIRA 15/05/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
146 ENZO FELLIPE CALDATO 21/05/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
147 CLARA SCARPIN NOETZOLD 02/07/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
148 GABRIEL FISCH DA SILVA 17/10/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
149 JOÃO GABRIEL BERNARDI 25/11/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
150 MARIA EDUARDA MORAES SCHAEFFER 28/11/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
151 LUANY BELMIRO PREVIATTI 03/12/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
152 MARIA JÚLIA NENÊ VANZIN 14/12/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28   X
153 VALENTIN DICKEL BORTOLI 22/12/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
154 JOÃO PEDRO FAREZIN CARNIEL 12/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
155 GABRIELLY GIACOMIN MIORANDO 28/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
156 MARIA LUIZA DONASSOLO SIGNOR 28/01/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
157 RAFAEL BITTARELLO VOLPI 05/03/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO  X
158 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES MACIEL MACHADO 14/04/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 28 X
159 DAVI LUIZ VIEIRA CARDOSO 24/09/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 28   X
160 PEDRO PERNONCINI LAGO 28/10/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 28   X
161 ÂNGELO WESCHENFELDER DALBOSCO 25/11/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 28   X
162 ANA CLARA DOS SANTOS GOLLO 02/06/2007 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
163 STELLA SAGGIORATO DE SOUZA 03/03/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27   X
164 CONRADO MEZZALIRA QUEVEDO 02/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
165 MARIA CAROLINA MARIN KICHEL 18/06/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
166 ARTHUR BORGES GEHLEN 19/07/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 27   X
167 MARIA EUDUARDA FRANCESCHI DAL'MASO 30/07/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27   X
168 JOANA PELIZZONI RIGO 29/09/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
169 GABRIEL GRAZZIOTIN RICCI 02/10/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27   X
170 ISABELLE SOUTO FOLLE 12/10/2008 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27   X
171 BIANCA PADILHA TOAZZA 13/11/2008 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
172 RAFAEL PAGGOTTO 03/01/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
173 RAÍSSA PRIGOL NUNES FERREIRA 13/01/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 27 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

174 DIOGEZUS EDUARDO URSELINO PASETTI SCHWAN-
KE

15/01/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X

175 SOFIA RODRIGUES COSTA 20/01/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
176 ALANIS BRAGA NERVIS 30/01/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
177 VALENTINA DO PRADO FRANCIO 27/02/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27   X
178 NÍCOLAS ANDRADE VAILATI 18/05/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
179 CECÍLIA LAZZARI 25/08/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR SIM 27   X
180 SABRINA SCHMITZ DOS SANTOS 27/08/2009 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA SIM 27   X
181 ALICE MORGAN PAVAN 06/10/2009 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 27   X
182 YASMIM DE MELLO BALEM 13/04/2010 PASSO FUNDO   ESCOLA PÚBLICA SIM 27   X
183 VALENTINA BORTOLUZZI 08/05/2010 PASSO FUNDO   AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 27   X
184 JÚLIA MARQUES 09/02/2008 PASSO FUNDO DEP.  BOMBEIRO MILITAR NÃO 26 X
185 BIANCA BIAZUS SPAGNOL 15/12/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 26 X
186 ISADORA DUARTE ROSSI 27/12/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 26 X
187 GIOVANA BARCELOS STEIN 16/09/2007 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 25 X
188 SOFIA SCHMIDT MOREIRA BARBARO 26/10/2009 PASSO FUNDO DEP.  BOMBEIRO MILITAR SIM 25   X
189 YASMIN OHANNA DE QUADROS LISBOA 06/05/2008 PASSO FUNDO EP.  BRIGADA MILITAR NÃO 24 X
190 ISADORA DE PAULA DE VARGAS 11/05/2008 PASSO FUNDO EP.  BRIGADA MILITAR NÃO 24 X
191 ARTHUR CASSEL TRINDADE 12/06/2008 PASSO FUDNO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 24 X
192 GUSTAVO DE BRITTO 04/01/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 24 X
193 GUILHERME FERREIRA BUENO 21/01/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 24 X
194 VITORIA CARINI BARBOZA 06/06/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 23 X
195 VITOR GABRIEL FERREIRA PEREIRA 08/07/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 23 X
196 GABRIEL DOS SANTOS MAMEDES 07/10/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 22 X
197 JOÃO FRANCISCO BALTORÉ RODRIGUES MACIEL 09/01/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 22 X
198 GABRIELA UEBEL 24/04/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 22 X
199 MATHEUS LONGARETTI 19/01/2009 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
200 GUSTAVO BOELTER PRADO 10/03/2010 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR SIM 21   X
201 NICOLLY FERNANDES 27/04/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 20 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

202 ISABHELY TORTELLI GUATEMIM 18/09/2008 PASSO FUNDO DEP.  BOMBEIRO MILITAR NÃO 18 X
203 ISAQUE MARQUES FIGUEIRA 24/11/2008 PASSO FUNDO DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 20 X
204 MARCELA DENOVARO GARCIA* 18/12/2008 PASSO FUNDO DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 19 X
205 ANA JULIA KNOPP DA SILVA* 09/09/2008 PASSO FUNDO DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 19 X

Obs.: (*) Convocação suplementar, Aditamento 008, exame realizado dia 13/11/2023.

Quartel em Porto Alegre, 13 de novembro de 2023.

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO – Ten Cel QOEM
Diretor Interino do Departamento de Ensino